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241 kilometr6w będzie liczył III etap Tour de Pologne '96 Gorzów - Polkowice. 

Trasa już znana 
.Etap z Gorzowa do Polkowic będzie śm" - tartował z kolegi Zenon Jaskuła, które

ostatnim "płaskim" w tym wyścigu, ale nie mu nawet Alpy i Pireneje nie przeszkadzały 
znaczy to, te będzie etapem łatwym" - po- w rywalizacji z takimi asami peletonu jak 
wiedział podczas prezentacji trasy tego rocz- ".d.~~' Indurain czy Tony Rominger. 
nego Tour de Pologne Czesław Lang, Lang, który reanimował Tour 
tor wyścigu. "Pierwsze etapy tet kilkuletniej zapaści, zapewnił 
wiele atrakcji, są wystarczająco znakomitych sponsorów. Są 
sprowokować próby ucieczek i Coca-cola, PZU, PEKA-
peleton" - dodał Zenon , LOT I Lang Rover. 
nasz obecnie kolarz czeka naj nowszy mo-
ze swoją nową grupą fatorzy poszczegól-
udział w wyścigU. po 15 tys . zł . W 

Prezentacja trasy wynosi 200 tys 
iście zachodnim stylu. nagród są 
strzów ceremonii, I gmin, przez które 
dzlmierza . Obecni podczas pre-
rwał zasłonę z ogrom e Polkowic burmistrz 
której zaznaczona była i z-ca burmistrza An-
roczny Tour de zapewnili, te Polkowice dołożą 
na trasie ze rań, by uczestnicy wyścigu byli 
przez Gorzów, z zapewnionych im warunków i 
Często...howę. pobytu. 
8 etapów o łącznej etapu w wyścigu takiej ran-
tycznie o tadnym z Pologne jest doskonałą okazją 
dzieć, te jest etapem naszej gminy. Rozumieją to nie 
to Lech Piasecki, zwycięzca władze PolkOWiC, ale I samorządy in-
pierwszy Polak, który nosił gmin. Np. Bełchatów, który organizuje 
Tour de France I był i etap, Mini Tour de Pologne, juŻ teraz 
świata na torze. Jeteli , ofertę na organizację dwóch (I) eta· 
terium ulicznym, jak to w przyszłym roku. Jednak oprócz bez-
w Szczecinie, to będzie korzyści organizacja etapu Touru 
wokół Wałów Chrobrego, na organizatorów naprawdę duże 
dzie obfitowała w trudne które nawet dla osób związanych 
zdy. W czasie wyścigu będą i rslwem nie od dziś, mogą okazać się 
cze etapy jak etap V Karpacz - do rozwiązania. Wyścig klasy open, 
liczący 182 km, którego trasa startują zawodowe grupy kolarskie 
do ośmiokrotnego wjazdu na Hiszpanii czy Holandii to jut nie to 
m. wysokości) I etap VI samo, co wyścig Szlakiem Grodów Piastow-
Opole, najdluiszy etap wyścigu I skich. To po prostu inna jakość. Trzeba mieć 
260 km. w większości jeszcze po jednak nadzieję. te Polkowice potrafią tę 
"To mote być etap, który dobije nową jakość zagwarantować. A nam pozo-
- skomentowal ten fragment trasy red. Sza- staje czekać do 10 września, bo wtedy wla
ranowicz. Wyścig zakończy jazda na czas na śnie niezwykle barwny peleton tegorocznego 
dystansie, bagatela, 54 km .• Kiedy Leszek Tour de Pologne, wraz z towarzyszącą mu 
jeszcze jetdził, to przerażała go każda .zmar- ogromną karawaną zawita do Polkowic. 
szelka· na trasie, a teraz proszę, co wymy- (da) 
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Polkowice podpisały list Intencyjny 
zGeneral Motors 

List zamiast 
inwestycji 

USt intencyjny pomiędzy Gminą PoLko
wicc a General MOlor Corporalion podpisa
li burmistrz Połkowi(" EmilIan Stańczyszyn I 
reprezentujący GM Scott R. Mackle. Przy pod
pisywaniu dokumentu obecni byli prezesi 
GM Europe I G 1 Poland. Konkretna decyzja 
o lokaHzagi montowni samochodów produ
kowanych przez GM zapadnie dopiero w 
kwietniu . 

Ust okreśb zasady negocjacji oraz pra~ 
wa I Obowiązki stron w zakresie potencjal
nej lokalizacji inwe tycji Generał Motors Cor
poralion na lereole Polkowie. Jak poInfor
mowal "Gazelę~ Marek TereszkJewicz kie
rownik Wydziału Rozwoju Go podarczego, 
który od Ilulego br. pelni funkCję pełno
mocnika burmistrza ds. kontaktów z media
mi, podczas spotkania omawi3no również 
prawy związane z własnoŚCią nieruchomo

ści , na której miahby byc prowadzona In
westycja, zachętami inwestycyjnymi, proce
duraml admlnistracyjnymJ oraz infrastruktu
rą techniczną· Przedsta iciele GM zobowią
zali się, po dokonaniu wyboru, do popfera
nla starań Polkowic zmierzających do pozy
skania inwestorów .• Eksperci GM podkreśli
li również, że orert.'1 Gminy Polkowice zo
stala przygotowana w sposób profesjonalny 
i zasluguje na du1.e uznanie~ - stwierdził M. 
TereszkJewicz. 

Kome"fan ". str. 3 
( do ) 

Radni Rady Miejskiej w Polkowicach 

przyjmują interesantów w ramach 

skarg i wniosków w każdy wtorek 

od godziny 16.00 do 17.00 w Urz," 

dzie Gminy Polkowice, ul. Rynek 1 

(pokój Nr 104). W dniu 20 lutego 

przyjmować b,dą radni: Maria 

Kowalczyk oraz Grzegorz Kowalski. 
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Magazyn 
Miedziowy 

• Po powołaniu Ireneusza Reszczyńskie
go na wicepreze a zarządu "Polskiej Miedzi" 
powstał wakat w kopalnJ "Rudna· . Nowym 
dyrektorem finansowym tej kopalni został 
Wiesław Płuska, dotychczasowy szef finan
sów HM "Legnica". Na jego miej ce powoła
na została Barbara Filiczkow ka, dotąd dy
rektor ekonomiczny 11M "Cedynia" w Or ku. 
Ponadto preze Polskiej Miedzi powołał Bo
guslawa Kantora na pełnomocnika ds. zago
spodarowania wody w kopalni .,Konrad". 
Poprzednio Bogusław Kantor pracował w 
przemyśle włókienniczym i na placówkach 
zagranicznych. 

• Spólka Polkomtel A, której udziałow
cem jest KGHM Pol ka MI di SA zwyciętyła 
w przetargu na budowę nowej ieci telefonii 
komórkowej GSM. Zaangatowanle się .. Pol
skiej Miedzi" w lego typu przedsięwzięcie 
daje szanse rozwoju spólki "Cuprum 2000' 
w Lubinie, która mogl3by zająć ię sieclą 
Polkomtelu na terenie Dolnego Slą ka . 

• Helena Olewiń ka z Biura Zarządu .. Pol
skiej Miedzi" kieruje komi ją , która ma za 
zadanie opracowanie zasad rozdziału wcza
sów profilaktyczno-zdrowolnych dla pracow
ników przemysłu miedZiowego. O lego ro
dzaju wczasy zabiegal Związek Zawodowy 
Pracowników PrzemysIu Miedziowego. 

• Podcza tegorocznych poznańskich tar
gów budownictwa "Budoma '96" znakomi
cie zaprezentowalo się Polskie Centrum Pro
mocji Miedzi. Furorę zrobił domek z kom
pletną instalacją wykonaną z miedzi. lie
dziowe stoisko zostalo wyrótnione. 

• Dolnośląska Spólka Inwestycyjna odrzu
ciła wniosek o doOnan owanie monumen
talnego przedsięwzięcia, a mianowicie reali
zacji filmu "Ogniem l mieczem". Powód 
odmowy był prozaiczny - "film ma pow tać 
poza województwem legnIckim". 

• Ry zard Zbrzyzny uzyskał odpowiedt 
ministra finansów Grzegorza Kolodki w słyn
nej już sprawie "interpretacji Modzelewskie
go·, która wprowadza zmiany w sposobie 
naliczania wartoścl początkowej środków 
trwałych oraz wartości niematerlalnych i pra
wnych przez spólki Skarbu Państwa . Zda
niem Grzegorza Kolodki, w wyniku nowej 
interpretacji, nie nastąpi obniżenie wpływów 
gmin z tytulu podatku od nieruchomości w 
1995 roku. (przy. red.) W tej właśnie spra
wie do Warszawy udała się reprezentacja 
przedstawicieli ejmiku Samorządowego 

województwa łegnlckiego, a wśród nich bur
mistrz Polkowic Em1łlan Stańczy zyn. legnic
ka delegacja wzięła udział w posiedzenju 
zespołu zajmującego się między innymi kon
fliktem pomiędzy gminami a ministerstwem 
finansów. Jeśli Grzegorz Kołodko nie zaże
gna sporu z samorządem, prezydent Kwa
§nlewski zwróci się o wykładnię do Trybu
nalu Konstytucyjnego. 

• Województwo legnickie prezentowało 
swoją ofenę na targach turystycznej w cze
skiej Pradze. Prócz Legnicy w dwu dolo-

wych targach wZięlo udział blisko 340 cze
skich I slowackich biur podróży oraz 250 
przedstawicieli innych krajów. Legnickie biu
ro zaprezentowało wałory turystyczne regio
nu zagłębia miedziowego. Największe zain
teresowanie wzbudził folder prezentujący 
uroki zabytkowych, pocysterskich klaszto
rów. 

• Fundacja na rzecz dzieci zaglęb.ia mie
dziowego zamierza nawiązać wspólpracę z 
wuppertalskim kołem przyjaciól Legnicy. 
Polegać ona będzie na pomocy niemieckich 
partnerów w realizacji projektu modernizacji 
I dopo aiania profilaklyczno-diagnostyczne
go centrum leczniczego w Legnicy. 

• BIi ko 200 tys. ton szlamów olowiono
§nych załega na haldach przy hutach miedzi 
w Glogowie I Legnicy. Zdaniem wydzialu 

Włosy czy peruka? 

NIemałą konsternację wśród przedaw
ców I kupujących w hali targowej w Po
lkowlca h wywołał klika dni temu wi
dok chłopaka z czerwoną czupryną. 
Wszyscy głośno zastanawiali się czy to 
peruka czy prawdziwe. krwistoczerwo
ne wło y. Tymczasem młody człowiek, 
nieświadomy mimowolnie wywołanego 
zamieszania, przeszedł spokojnie mię
dzy tolskaml l zniknął w łuchany w 
muzykę plynącą ze sł uchawek, które 
miał na u zach. 

Gminni mistrzowie 

Dwunastu ucze tnlków wzięło udział w 
Gminnym Turnieju Ten1sa Stolowego w 
Soblnie. Zawodnicy tartowall w trzech 
kategoriach wiekowych. Wśród najm1od
szych (zkoly podstawowe) zwyCiężył 

Hcnryk MaJ er. W katcgorti szkół śre

dnich pierwsze miej ce zajął Krzysztof 
Kowalczyk. a spośród graczy doro łych 
najlepszy okazał się Marek Mlgo. 

ochrony ~rodowiska Urzędu Wojewódzkie
go nalety znaleźć w krótkim czasie sposób 
ich zagospodarowania. Część szlamów prze
rabia się w specjalnych piecach glogowskiej 
hmy, ale je t to zbyt mało, aby całkowicie 
rozwiązać problem zagospodarowania. Jed
nym z rozwiązań, choclat z pewnością bar
dzo drogim, jest budowa typowej huty oło
wiu. Wydaje się to zbyt mało prawdopodob
ne, aby taki wariant był brany pod uwagę . 
Odzysk ołowiu sprawiłby, te pozostały po 
jego wytopie żużel mógłby być wykorzysty
wany do różnych celów. 

Innym powatnym problemem jest gro
ma awaria skorodowanego rurodągu, którym 
wody nadosadowe z Żelaznego Mostu zrzu
cane są do Odry. Kombinat rozpoczął prace 
zabezpieczające rurociąg poprzez wpuszcza
nie do starych - nowe rury. 

A ndrzej Uch 

Polkowiczanie 
koncertują w Lubinie 

W piątek. 16 lutego br. o godz. l7-tej 
ucznioWie prywatnego studium muzycz
nego Michała Styszyńskiego wystąpią z 
koncertem w kaWiarni Domu Kultury w 
Lubinie. Tymczasem 15 lutego w Gaze
cie Lubuskiej ukazała się informacja o 
tym, ie koncert prywatnego studium 
muzycznego odbędzte się w ... kaWlarn1 
(I?) w PolkoWIcach. Jeśli doczekamy się 
odpoWiedniego lokalu, być mo7.J! wtedy 
DKZM zorganizuje nam koncert. 

Fachowa robota 

W nocy z niedzieli na poniedziałek. przy 
ulicy Kol joweJ 2 w PolkowIcach było 
włamanie do poml szczenla, w którym 
znajdował się wodomierz. Kto' wymon
tował fIltro-odmulnlk magnetyczny I 
ukradł oprzyrządowan ie. Jak nam po
wiedziano w spółdZielnI. na Kol jowej 
ciągle coś się dzieje. Wcześniej, na przy
kład, rozmontowano plony kanalizacyj
ne. W firmie ~Progres~ montującej urzą
dzcn1a m. in. na Kolejowej, doWiedzieli
śmy lę, ie nie była to pierwsza kra
dzież na tej ulicy. Problem ten ciągnie 
się od kilku lat. Poprzednio 'kradziono 
np. armaturę w całym budynku. Teraz 
złodziej-fachoWiec _zajrzał- tylko do jed
nego pomieszczenia. A moie by tak zor
ganizować straż blokową? 

(ula) 

KRONIKA POLICYJNA 
W okresie od 1 do 15 lutego br. Ko

menda Policji w Polkowicach zanotowała 5 
włamań, 3 kradziete, 2 pobicia . Jedną oso
bę zatrzymano na gorącym uczynku. 

Wykroczenia 
W wymienionym okresie zdarzyły się 3 

kolizje drogowe. Zatrzymano 5 praw jazdy i 
tyle amo dowodów rejestracyjnych. Policja 
skierowała 11 wniosków do Kolegium dis 
Wykroczeń. Mandatami karnymi ukarano 44 
osoby, a w 58 przypadkach zastosowala po
uczenia. 

Intle czynności 
W tym okresie Policja interweniowała 

55 razy, 9 osób zostało zatrzymanych w 
Izbie Wytrzetwleń. 

od red. WartO zwrócić uwagę. iż w m1-
nlonym czasie nie zdarzył się aol jeden wy
padek drogowy pomimo dość trudnych wa
runków pogodowych i drogowych. Jednak 
zamiast pochwał - jedno :tyczenie, aby taki 
stan utrzymal się lak najdłużej. 

( alu) 



tła ultlGdY 
nie mał rady? 

Prowadzący negocjacje glaJ. by dzięki GM choć w ml
przedstawiciele General Mo- nimalnym topniu złagodzić 
tors zachowują się w spo ób proces gospodarczej tran for
przypominający bogatą pan- macjl. I przedstawić to jako 
nę na wydaniu przebierającą sukces kierowanego przez 
wśród konkurentów do swo- siebie resortu. I tu nadal nie 
jej rękI. Zdają sobie sprawę. ma powodów do zdziwienia. 
że planowana przez nich In- ponlcważ rzeczą rządu jest 
westycja jest niezwykle lako- myślenIe o gospodarce w ska
mym kąskIem nie tylko dla 11 ftmakro". 
samorządów terytorialnych. Gorzej jest jednak, gdy ze 
którym zapewniłaby same stolicy dochodzą zakulisowe 
plusy: stały dochód w budże- lnformacje o tym. że rząd tak 
cle. impuls do wzrostu gospo~ dalece zaangażował się w gór
darczcgo na skalę regional- nośląską lokalizację, Iż 
ną. spadek bezrobocia, cen- podobno zlożył GM ofertę: "W 
ne kontakty mlędzynarodo- zamIan 7,a to, że wyblel7..e le 
we, ale również I dla rządu. Górny Śląsk. otrzymacie ulgi 
Dlatego GM może pozwolić celne na te samochody. które 
sobie na dyktowanie ostrych bt,;dą wyprodukowane poza 
warunków, zwlekanie z ter- granicami naszego kraju". 
mlnem podjęcia decyzji. a Gdyby tak się stało. oznacza
konkurujące ze sobą samo- łoby to w praktyce koni C 

rządy prześcigają lę w ofero- ma1'7.eń Polkowie o równych 
wanlu ulg p<><lalkowych czy szansach w konkursie. 
Innych udogodnień. I wcale Nasuwa się tu kUka re
nie ma się czemu dziwić. bo fleksjI. a raczej pobożnych 
każdy koncern na miejscu życzeń. Po pierwsze: można 
będący na miejscu GM sta- mleć nadzieję. ze pogłoski t 
rałby się uzyskać jak naJdo- Warszawy są przesadzone 1 
godniejsze 1 najlepsze warun- Ministerstwo Przemysłu nie 
ki dla swojej inwestycjI. Taki stawia gminy Polkowice na 
jest Już kap1t~l1zm I chwa1a straconej pozycji wobec gór
amerykańskiemu koncernowi nośląskJch konkurentek. Po 
chociaż za to. że stara się nie drugie: jeteli jednak rząd po
llozostawiac "na lo<;lzteft tych. stanowił ze w zystkleh sd 
2 którym! Jydnak nie .podpl-' ściągnąć montownię OM na 
sal umowy. <:. Górny Śląsk. to mote kiedyś 

W tym należy szukać po- w przy złoścI. gdy nasz re
clechy t dla Polkowic, bowiem glon będzie przeżywał podob
z pogłosek docierającycb z DC kłopoty. Jakaś inna ekipa 
W~wy wynika, że górno- rządowa będzie walczyć tak ó 
śląscy konkurenci (lo rękI interes Polkowie, co dziś o tn 
kslężnlczkl (czyl. GM) cieszą teres np. Dąbrowy GÓrniczej. 
się. wsparciem potężnego 80- Po trzecie: może GM zacho
Jusznika. T}on Spjuszn1.ldem · ~wa się fair i VI Po1koWicach 
jest nasz rząd. a .zwlaszcza powstanle wytwómra podze1 
Ministerstwo Przemysłu zmf- społów na potrzeby górno§1ą~ 
nlstrem. Klemensem pcier- $kiej montowni. a sam kon 
skim na crele. Z. mlnf~terstwa 'cem będzie przt!kazywał .. w 
Wfelokrofn1e wychodziły 1n- świat.. informacje ó dogod" 
formacJe, te t.ylko z Górny nych warunkach dla lnwesto~ 
Śląsk JeslWJcj ce(n. w . "rów, Jak! można tu spotkać. 
którym poWInna stanąć mon~' . Może. jeżeli. w p.rzypad
townia Generall\1otors. Wla- ' ku gdy .•. Duw tych znakó 
damo. Górny Slą k -stoi ;przed zapytania. Na częśćpytalj 
konle<:znośclą głęboKfęJ re- uzyskamy odpowiedzi w P 
struktUl)'2a<.jl swojej gospo- Ciągu najbliższych kIlku mI 
darki opartej na wy<lobycJu s1ęcy. na ltme być mote wcą 
ęgla 1 hutnictWie. St4d tt:ż le. Przypadek General MotOl'S 

nieustające 'wY!:Iilki., milUSti:a[il?ie udzielić nam odpowi 
$clersktego (nota l)ene wywo- dZ1 na odwieczne pytani 
~cego Się branży el1erge" -",czy na układy nie ma rady? 
~"ycznej, niezwykle mocnp po- (~e"l 
WiąZąne z dob~ tem 

W środę, 14 lutego odbył się II Bieg Zakochanych "Walentynkl '96". 
Nasza relacja z tego biegu na stronie 7, Na zdjęciu Jolanta I Robert 
Witkowscy na mecie biegu. Fot_· A.lecb 

KOMUNIKAT 
Wydział Policji Kryminalnej Komisariatu Policji w Polkowicach Infor
muje, że w dniu 30 stycznia 1996 r. około godz. 17.30 w Polkowicach 
przy ul. Browarnej 22 w sklepie drogeryjnym .,EWA" miał miejsce 
napad z rabunkiem na ekspedientkę M.K. w wyniku którego dwóch 
nieznanych sprawców zabrało w celu przywłaszczenia pieniądze w 
kwocie około 1700 zl. W wyniku podjętych działań operacyjno-docho
dzeniowych oraz zeznań pokrzywdzonej ustalono rysopis jednego ze 
sprawców, który był w wieku około 19-20 lat, Wllostu około 175 cm, 
szczupłej budowy ciała, twarz pociągła, cera Jasna, oczy koloru 
czarnego. Ubrany był w kurtkę koloru czarnego, na głowie posiadał 
czapkę wełnianą, koloru czarnego. 

Wszelkie Informacje mogące przyczynić się do wykrycia spraw
ców napadu prosimy kierować pod nr telefonu 45-18·61 wew. 215 lub 
272. Policja zapewnia dyskrecję. 
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4;..-cf .. ".(bwł,t.. _______________________________ _ 
Związek Gmin Zagł,bla Miedziowego, to nie dora~na alccJa polityczna, lecz zaplanowany ~wladomle rozw6J 
oraz Integracja naszych gmin. 

Związek Gmin powstał w 
czerwcu 1994 roku, w jego skład 
weszły gminy: Chocianów, Gawo
rzyce, Grębocice, Radwanice I 
Polkowice. Kiedy w ramach re
strukturyzacji województwa le
gnickiego, wOjewoda pOWOłał 
Subregion Polkowieki, związek 
przejął początkowo pewien za
kres działań dotyczących gmin, 
a po przystąpieniu do związku, 
W sierpniu 1995 roku, gminy 
Przemków nastąpiłO całkowite 
zrównanie między Związkiem a 
Subregionem. 

Z myślą o powiecie 
Idąc dalej - W planach do

tyczących zmian administracyjnej 
mapy Polski, cały ten region stać 
się ma powiatem polkowickim. 
Działania podejmowane jut te
raz wyprzedzają niejako przyszłe 
zamierzenia stwarzając podwali
ny zapewniające sprawne funk
cjonowanie w przyszłości. Wszy
stkie gminy wyraziły chęć współ
pracy. Kiedy zaczęło się m6wfć o 
powiatach - powiedział Jarosław 
Mołodyński , przewodniczący 
Związku Gmin - doszło do spo
tkania z władzamI poszczeg61-
nych gmin i okazało się, te z 
mniejszymi społecznościami ła
twiej się porozumieć. Widać było, 
te ci ludzie chcą coś zrobić i to 
miało dute znaczenie. Poza tym, 
czego nie da się ukry6, ościen
ne gminy liczyły r6wniet na to, It 
współpraca z Polko wicami, jako 
gminą bogatszą, mote przynieść 
fm pewne korzyścf płynące ze 
współpracy. Skorzystać mogą 
przy tym wszyscy. Współpraca 

pomiędzy gminamf układa się 

teraz dobrze. Nadrzędną sprawą 
dla nas są społeczności lokal-

ne, nfe polityka. Patrząc przez 
pryzmat politykf sytuacja mogła
by przedstawfać się trochę ina
czeJ, mógłby nastąpić konflikt fn
teres6w. Tu tego nfe ma, dlate
go udaje się nam, Jak dotąd łą
czyć nasze działanfa we wspól
nym interesie. 

W listopadzie ub. r. na po.-
siedzeniu Zarządu Związku 

Gmin przyjęte zostało Studium 
RestrukturyzacjI Bazy Ekono
micznej Subregionu Polkowickie
go opracowane przez prof. An
drzeja Klasika z Katowic. Wyni
kiem prac jest Koncepcja Re
strukturyzacji Subregionu Polko
wickiego, a takle projekty prio
rytetowe (w sumie jest ich 11) 
Jakie powinne być realizowane 
do roku 2003. 

SEKRETY KUCHNI 
WJJAWlA KAROU ~ ~~ 

Składniki: ~~'fl. 'fJ. rJffi 
• 500 g wolowiny ~~C:>'-' 
• 250 g chudej wieprzowiny 
• 500 g buraków, cebula 
• 2 łyżki smalcu lub oleju 
• 2 łyżeczki soli 
• 2 łyżki octu winnego 
• szczypta cukru 
• 500 g białej kapusty 
• marchewka, seler, listek laurowy, 

łyżka posiekanej natki 
• łyżka soku cytrynowego 
• 250 g nietlustego boczku 
• 1/10 litra kwaśnej śmietany 

Pierwsze projekty 
W ubiegłym roku zainicjowa

ne zostało, przy współpracy z 
PPKS Głogów, uruchomienie linii 
autobusowych łączących ościen
ne gminy z Polkowicami jako cen
trum subregionu, by zapewnić 
młodziety dojazd do szkół śre
dnich. Korzystać z niej mogli rów
niet dorośli - w Polkowicach 

mieści się oddział KRUS-u, ob
sługujący rolników północnej czę
ści WOjewództwa legnickiego. 
.Przedsięwzięcie to miało formę 
eksperymentu I na efekty trzeba 
jednak jeszcze poczekać· -
stwierdził J. Mołodyński. 

Integracja społecznOŚCi gmin 
wchodzących w skład związku jest 
jednym z czołowych działań jakle 
prowadzone są od samego po.
czątku jego istnienia. Rok 1996 

Sposób przygotowania: 

to głównie imprezy integrujące 
młodziet wszystkich gmin jako 
uzupełnienie kalendarza pozosta
łych, lokalnych imprez. W planach 
na pierwszą połowę roku przewi
dziano m. in. rozgrywki piłki ręcz
neJ dziewcząt, piłki notnej Chłop
ców, turniej szachowy o Puchar 
Związku I festyn lekkoatletyczny. 
Równie ciekawie zapowiadają się 
Inne Imprezy poza ligowe jak kon
kurs wiedzy o samorządzie, o sub
regionie, konkurs ekologiczny czy 
plastyczny. 

Do głównych zadań związku 
nalety tet realizacja koncepcji 
zagospodarowania korytarza 
wzdłut planowanej autostrady A-
3 w obrębie Subregionu Polko
wickiego (poza gminą Gręboci
cel - z myślą o przyszłych, po
tencjalnych inwestorach. Tereny 
te mogą być równlet wykorzysta
ne dla rozwoju gospodarczego 
Subregionu - powstanie nowych 
zakładów produkcji I usług to jed
nocześnie nowe miejsca pracy. 
Ściśle związany jest z tym pro
blem ochrony środowiska dlate
go wszelkie działania, podejmo
wane w tym zakresie, mają cha
rakter proekologiczny. 

Takich Związk6w Gmin jest 
w Polsce niewiele - stwierdził 
J. Mołodyńskl - I są raczej zbll
tone do naszego. Najczęścfej są 
to związki celowe tzn. związane 
z jedną konkretną działalnoścfą 
np. wodociągi. Nasz związek r6t
ni się od Innych przede wszyst
kfm zakresem dzia/alnoścl. Gmi
ny choć rótnią się motliwościa
mi gospodarczymi to jednakowo 
dątą do rozwoju i to jest watne. 
Razem motna zdziałać wIęcej. 

Urszula Romanillk-KoulaLs/w 

Zagotować półtora litra osolonej wody. Włotyć wołowinę i 
wieprzowinę, gotować okol o 70 minut. Buraki obrać i pokroić w 
paski, cebulę pokroić w kostkę. 

4 

W drugim garnku rozgrzać smalec lub olej, zeszklić na nim 
cebulę I dodać buraki. DopraWić do smaku octem winnym, solą i 
cukrem. Wlać filiżankę wywaru z mięsa I gotować pod przykryciem 
przez 20 minut. 

Kapu tę umyć i cienko poszatkować. Marchewkę i seler utrzeć 
na grubej tarce. Wymieszać i skropić sokjem cytrynowym. Warzywa 
I listek laurowy dodać do buraków. 

Mięso wyjąć z wywaru i razem z boczkiem pokroić w kostkę. 
Dodać do buraków I gotować jeszcze przez 25 minut 

Tut przed podaniem do b~rszczu dodać kwaśną śmietanę 
posypać natką. 

--- - - - --- ' 
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Od stycznia tego roku Spół
dzielnia Mieszkaniowa "Cuprum" 
w Polkowicach i Przedsiębior
stwo Gospodarki Miejskiej, do
stawca ciepła do mieszkań , przy
jęły nowy system rozliczania cie
pła . Obecnie 100 proc. węzłów 
Jest opomlarowanych. Na konlcc 
każdego miesiąca dokonywane 
będą odczyty na węzłach ciepła 

dostarczanie ciepła została ob
ciążona od stycznia stąd, jak 
stwierdził prezes Biegun, wiado
mo już, że wystąpią niedobory 
~rodkÓw. Dlatego w 1996 roku 
cena ryczałtowa będzie utrzyma
na do momentu pokrycia przez 
lokatorów różnicy kosztów. W 
praktyce oznacza to przedłuże
nie opłat ryczałlOWYch za ciepło 

prowadzać żadnych remontów 
np. wymiany oklen, chyba, że 
pozyskamy dodatkowe środki na 
ten cel. Jesteśmy w syruacjl bez 
wyj~cla, ponieważ przy systema
tycznym wzroście opłat za do
starczane do mieszkań poszcze~ 
gólne media (c. o., ciepła i zim
na woda oraz podatki) nasze 
możliwo~cI w zakresie podwy-

sowymi, a tym samym wykonują 
w okrojonym zakresie swoje obo
wiązki statutowe jak np. budo
wa nowych mieszkań czy pro
wadzenie prawldJoweJ gospodar
ki remontowej istniejących zaso
bów. Ma to równl<!Ż związek z 
występowaniem, w każdej spół
dzielni, zaległo~ci czynszowych. 
W naszym przypadku zaległoścI 

Od marca płacimy ryczaK za ciepłe kaloryfery. 

WĘZEł POWiE ilE ZA CiEpłO 
I ciepłej wody. Do katdego z 
nidl podłączonych Jest kilka kla
lek. Faktura zawierać będzie fak
tyczne ilości ciepła i cieplej wody 
zużytych w całym budynku. Na
stępnie rozliczone to zostanie na 
poszczególne mieszkania w prze
liczeniu na metr kwadratowy 
powierzchni mieszkalnej. Zuży

cie na węzlach jest dość zróżni
cowane, co wplynie oczyw~cie 
na wysokość opiat. 

Według nowego systemu 
rozliczeń, który obowiązywać 

będzie od marca br., lokatOrzy 
płacić będą za dostawę c. o. tyl
ko w sezonie grzewczym, wg 
taryfy jednoczlonowej. 

W rozliczeniach z lokatora
mi spółdZielnia przyjmuje wariant 
opiat za każdy miesiąc ryczałto
wo do wysoko~ci opłat ustalo
nych decyzją Ministra Finansów. 
Od marca ryczałt ten wynosić 
będzie 1,6 zl za metr kw. 

Nadrobi~ dwa miesiące 

Spółdzlełnia wprowadza 
nowE' nsady od marca, ale za 

do końca czerwca a może i lip
ca. Po tym okresie nastąpi rozli
czenie końcowe sezonu grzew
czego, ewentualne nadpłaty wli
czone zo taną w czynsz, nato
mia t w prrypadku wy tąplenia 
nledopl:lt -- obciążą one lokato
rów. 

Co może pom 6c sp6#
dzielnI? 

"Polityka oszczędniośdowa 
spółdzielni -- powiedział Edward 
Biegun, prezes SM .Cuprum" -
tj . szukanie i pozyskiwanie ~rod
ków z innych tródeł, jak gmina 
czy budżet państwa, spowodo
wała , że od kUku łat miell~my 
bardzo małą opłatę ekspłoatacyj
ną, z której wykonuje się np. 
remonty. Dziś opłata ta wynosi 
w Połkowicach 0,68 zl za metr 
kw. i znacznie odbiega od opłat 
w innych spółdziełnlach o 
podobnym charakterze. W Gło
gowie wynosi ona np. 0,87 zl za 
metr kw. W tym roku pieniędzy 
wystarczy tyłko na bieżące usu
wanie awarii. Nie będZiemy prze-

Izby Rolnicle maią Ibliiy~ rolnictwo do EWG. . 

Sołtysi W Piotrowieach 
Powstanie Izb Rolniczych było najwatnlejszym punktem szko

lenia sołtysów, klóre odbyło się 14 lutego w O~rodku Doradztwa 
Rolniczego w Plolrowieach. Chodzi przede wszystkim o przySlOSo
wanle naszego rolnictwa do przepisów EWG, gdzie od wielu łat 

działają organizacje o podobnym charakterze. 
Rolnicy, obecni na szkoleniu, raczej z rezerwą podeszli do 

projeklu utworzenia Izb obawiając się chyba, że staną się one 
kolejną organizacją, która w rzeczywislo~i w niewielkim stopniu 
brooJć będzie ich interesów. 

Z innych ważnych pF.iW omawiano m. in. program rolny dła 
Polskl do roku 2002, kwestię kredytów dla rołnictwa i małej przed
siębiorczości na wsi, nowe uregułowania ubezpieczeń społecznych i 
emeryraJno-rentowych dla rolników oraz aktualne uregułowania 

sprzedaży i dzierżaw gruntów w Agencji Wlasno~ Rolnej karbu 
Państwa . 

Szkolenie zorganizowane zostało przez Slowarzyszenie Spo
łeczno-Kuł~uralne Sołtysów Województwa Legnickiego w porozu
mieniu z Urzędem Wojewódzkim w legnicy i ODR w Piotrowicach. 

Ursrultl Romun/uk-KowaL .. ka 

żek cen za usługi ~wiadc7.one 
przez spółdzielnię (remonty, bie
żące, kapitalne i bieżąca ekspło
atacJa) są znikome. Opiat:! eks
plo:lIacyjna wynosi 20% ogólnej 
wysoko~ci czynszu. Najdroższe 
są c. o. I c. w. do tarczane przez 
PGM - wynoszą 60%. Polityka 
w zakresie funkcjonowania spół
dzielni powinna oscylować w 
kierunku przelożenia na barki 
dostawców wszystkich czynno
~ci związanych z eksploatacją 

dostarczanego media, czyli np. 
PGM powini n rozliczać lokalo
rów za dostarczane ciepło, jak 
to jest w przypadku energii elek
lrycznej czy gazu. Spółdzielnia 
.Cuprum" jest prekursorem w tej 
dziedzinie. Działa juŻ w naszym 
imieniu spólka ,.Akwa", która roz
lio..a się za zimn,! wodę I odpro
wadzanie ~cieków zarówno z 
dostawcą jak i lokatorami. Obar
czanie spóldzielni windykacją 

czyli ~ciąganlem na leżnoki za 
usługi komunalne i inne powo
duJe, że spółdzielnie generałnie 
borykają się z problemami finan-

te wynoszą 600.000 zł czyli 6 
mld starych zł (tj. okolo 1,5 mie
sięcznego czynszu) I znajdujemy 
się w ~lsłeJ czołówce w naszym 
wOjewództwie." (od red. na te
mal załegłości czynszowych na
piszemy w następnym numerze) 

Co W tym roku? 

Z dotacji budżetu pań twa, 
rozdzielanej przez Urząd WoJ~ 
wódzki, prowadzone będą pra
ce związane z u uwaniem wad 
technologicznych (czyli ociepla
niem) budynków przy ulicach 3 
Maja, Sztygarskiej oraz Ocioso
wej 12-18. Na Sztygarskiej tet 
wymieniane są okna dzięki ~rod
kom otrzymanym z budżetu gmi
ny. Co dalej? Trudno wyroko
wać. Wiadomo tylko, że podję
cie następnych pra<. uzależnione 
będzie od środków otrzymanych 
od WOjewody i możliwości wla
snych spółdZielni. Wojewoda 
może dotować spółdZielnię do 
80% poniesionych kOSZlÓW, re
sztę musi dolożyć sama. 

Urszula Roman/lIk-Kowalska 

W. ".. RADY (NIE TYLKO) SPOD LADY 

~ Dlaczego wypadaj włosy 
Codziennie wypada nam około towe. Witaminy B6, B12, C, wapń, ma-

100 wIosów i nie jest powód do zmar- gnez, miedź i żelazo zapewnią wło-
!wienla. Jednak gdy ubywa Ich za dużo, som piękny i zdrowy wygląd . Jeśli bra· 
trzeba zasięgnąć porady lekarza. Co kuje ich w pożywieniu, trzeba połykać 
sprawia, że nadmiernie wypadają? tabletki. 
Przyczyn jest wiele i wiążą się one ze Z innych przyczyn wymienić na· 
stanem naszego zdrowia oraz trybem leiy takie choroby skóry i włosów (Iu-
iycia. pież, Iojotok czy grzybicę), skażenie 

Przemęczenie, długotrwały stres środowiska (włosy są bardzo wraili-
oraz napięcia psychiczne zakJócają w we) oraz złą pielęgnację włosów. 
znacznym stopniu funkcje organizmu. Jeśli więc nasza czupryna prze-
Często wtedy włosy wypadają a takie rzedza się możemy jej pomóc. Bardzo 
wolnej rosną. Również wszelkie ui:yw- dobrze wpływają na stan włosów plu-
ki, alkohol, duże ilości mocnej kawy, a kanki z chmielu, kory dębowej, skrzy-
szczególnie papierosy, bardzo nieko- pu czy pokrzywy. Sok z czarnej rzod· 
rzystnie wpływają na wygląd i stan wio- kwi natomiast zapobiega łysieniu. Jeśli 
sów. Zdarza się, że niektóre leki mają to nie pomoże konieczna będzie wizy-
podobne działanie. ta u specjalisty. Piękne i zdrowe włosy 

Przyjacielem włosów są witami- to przecież marzenie każdej kobiety. 
ny I minerały. Ich brak w organiźmie 
sprawia, że stają się one rzadkie i ma- ( u la) 

s 
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Ochotniczy Hufiec Pracy w 
Połkowlcach Istnieje od wrzclnla 
ub. f . Obecnie skupia 31 osób, 
młodych łudzi w wieku 15-18 
lat, którzy z różnych powodów 
me uczą się l nie pracują . Utwo
rzenie hufca wynikło z potrzeb 
naszego 1rodowtska - powie
działa Małgorzata Obal, komen
d.'lnt hufca. - Jest na naszym 
terenie gn/pa młodzieży nie po
siadająca żadnych kwalifikacji 
zawodowych, która nie Ukolfczy
ła szkół zawodowych lub prze-

Pracodawcy mogą przyjąć 
.ochotnlka" łub nie. Zalety to 
tylko od Ich dobrej wołl. Mogą 
też zerwać umowę o pracę j~1i 
on się nie sprawdzi, ale mogą 
też zatrudnić go na stałe w sytu
acji gdy zapowiada się na do
brego pracownika. Trzeba przy
znać, Iż pod tym względem spra
wa wygląda nje najgorzej. Cza
sem z ust pracodawców padają 
pochwały i nie są one chyba go
łosłowne. Są też i problemy, jak 
wszędzie, ale staramy się je roz-

Dać szansę 
rwała naukę. Są nawet osoby z 
11feukończoną szkołą podstawo
wą. Dla nich istnieje możliwotć 
uzupełnienia wykształcenia w 
Podstawowym Studium Zawodo
wym w Legnicy. Zadaniem hu
fca, poza wymiel/lonyml działa
niami, jest przede wszystkim 
umożliwienie tej młodzieży przy
lIczenia do zau)(xJu i w dal zej 
kolejności znalezien le pracy. Po
wody z jakich trafiają do nas ci 
młodzi ludzie są bardzo różne, 
11ie zau ze przez llicb zawinio
ne, duże znaczenie ma w takicb 
przypadkach wpływ sytuacji ro
dzinnej. 

Początkowo zgło zonych 
było 40 o ób, cz~ć zrezygno
wała po pewnym czasie, d którzy 
zo tali przyuczają lę w zawo
dach takJch jak instalator, pie
karz, sprzedawca, kucharz, kwia
darz-bukieciarz czy murarz -tyn
karz. Ki rowani są przez peda
gogów zkolnych, czasem przy
chodzą sami lub z rodzicami. 
Czę~ć z ni h znajduje lę pod 
nadzorem kurator kjm i hufiec 
jest dla nich jakby ostatmą deską 
ratunku. 

Czy w Polkowicach Istnieją 
sprzyjalące warunki do i tnienia 
hufca? Okazuje się, że tak, choć 
na początku bywało różnie. Trze
ba było czasem - powiedziała 
M. Obal - przełamywać pewne 
slereotypy mytloulf! panujące tla 
lemat tej młodzieży. Zdarzało się, 
że pracodawcy byli nieufni wo
bec niej. Ja uważam, że nie ma 
złej młodzieży. Każdy ma w o
bie coś dobrego, tylko trzeba 
umleć 10 wydobyć. Praca w hu
fcu stwarza właśnie laką możli
wość, dając przy tym szansę /la 
zdobycie konkretnego zawodu. 
Młodzież przycbodząca lU taj jest 
różna, niektórzy są wstydliwi, 
nie chcą rozn/awiat o swoich 
problemach, inni natomiasI uda
ją cwaniaczków. Ja stawiam 
sprawę otl.l.larcie. M6wię im, że 
sporo na icb lemal wiem, ale le
raz majq białą kartę - w jaki 
sposób jq zapiszą, 10 icb sprawa. 
Zawsze mogą liczyć na moją po
moc i współpracę, ale od siebie 
też coś muszą dać. 

wiązywać na bieżąco, powie
działa M. Obal, czasem u.'Ynlka
ją one z naprawdę złej sywacji 
rodzinnej młodzieży i często 

wspdlnie z pracodawcą taramy 
się pomóc. Nasi podopieczl/i 
otrzymują wynagrodzenie, takle 
jak IICZ11ioll'ie I klasy zasadni
czej zkoły zawodowej, II pierw
szym kll 'Q/1Ole ,ego roku wynosi 
ono 36,81 zł (kwota la p/u ZUS 
je I reftllldou'OlIa przez hufiec). 
Pocieszający jest teżfakl, że ami 
pracodawcy przychodzq do lias 
pytajqc czyjesI młodzież do przy
uczenia do dal/ego zawodu . 

Praca w hufcu trwa tylko 
rok (z przerwą na ferl i waka
cje) i na taki okre zostaje pod
pisana umowa z pracodawcą. 
Absolwent hufca po otrzyma
niu ~wiadectwa pracy, Je$1i nie 
zostanie zatrudniony, może za
rejestrować sIę u Urzędzie Pra
cy i do tanie zasiłek (niepełn0-
letni otrzymują pewną czę~ć tej 
kwoty) . 

M. Obal zdaje oble spra
wę, iż am hufiec nie rozwiąte 
wszy (kich problemów z jakimi 
borykają sIę młodzi ludzie. ie
le zależy od rodzicó . Tymcza
sem w ni których przypadkach 
zauważa się brak zaiOleresowa
nia sprawami dziecka, a bywa 
też, że udział rodziców kończy 
ię na podpi ie, złożonym w de

klaracji, o wspólpracy. Rodzice 
bowiem mu l:J podpi ać zgodę 
na pracę dziecka w ramad1 hu
fca. !łodzi ludzie czują ię czę-
to zagubieni w nowej sytuacji i 
potrzebują wsparcia nie tylko In
stytucji i pracodawcy, ale przede 
w zy (kim osób im bliskich. 

Malgorzata Obal je t zdania, 
że z czasem więcej młodziety 
zgłaszać się będzie do hufca. W 
sytuacjI gdy nauka taje się co
raz drotsza dla czę~1 mlodych 
ludzi, chcących uzy kać kwalifi
kacje zawodowe, hufiec może 
tać się najpewniej zą drogą do 

Ich zdobycia . 
W ubiegłym roku- powie

działa M. Obal - przygotowa
nia do dzla/alnwci bIt/CO, jeśli 
chodzi o IImowy z pracodawca
mi, rozpoczęlitmy trocbę za 

pdŹl10. Mamy więc takle a 1tle 
inne miejsca pracy. Teraz za
czniemy odpowiednio wczefllie, 
by poszerzyć naszą ofenę. Chcę 
przy tym zaznaczyć, Iż bardzo 
wie/e, w początkowym okresie 
działalności, pomógł mi kierow
nik Urzędu Pracy, Sławomir Wie
czorek, który udoslępnił pomie
szczenie I telefon zanim Otrzy
małam tO, w którym jesteśmy te
raz, a klóre zostalo przyznane 
przez Urzqd Miasta. 

Co na to pracodawca? 

Janusz Isz(Wan, wła$cici I 
Przedsiębiorstwa Produkcyjno
Handlowo-Usługowego w Polko
wicach zatrudnia zarówno 
uczniów Zespołu Szkół jak i mło
dzież z hufca . Ci chłopcy mają 
po 16-17 /01, sq bardzo pracowi
ci. Jch wydajl/ość I zaal/gażo-

wonie w pracę są większe. Jestem 
z 111cb zadowolony. Jedyne za
strzeżenie dotyczy tylko braku 
odpowiedniego przygotowania 
teoretyCZl1ego w PlenvszeJ fazie 
pracy. Wydaje mi się, że powln
ne być organizowane przez bl/
fiec jaklet kursy, /lp. bhp, po 
którycb ci chłopcy mieliby jakie
kolwiek, nawet minimalne, przy
gotowanie. Młodzież ze szkół jesr 
pod tym względem w dużo lep
szej sytuacji. Uczniowie często 
przycbodzq do mt,ie z jakimiś 
pomysłami, bo słyszeli o tym na 
zajęciach, czasem korzysIam z 
nich. jeśli chodzi o cblopd>w z 
bufca, to wszyscy Z17ajdą potem 
II mnie pracę. Natomlasl co do 
uczniów dalsza współpraca do
tyczy połowy będących leraz na 
praktyce. 

Urszula ROłnQnluk-Kowalska 

10 lutego 1940 roku miala miejsce pierwu a wywólka Polaków 
a Sybir. 

Przychodzili zawsze w nocy 
Wspomina pani Boleslawa Turoń: 

:z województwa białostockiego żołnie
rze NKWD wywozili przede wszystkim 
leśniczych i gajowych, z Innych, np. 
wileńskiego l lwowskiego, również in· 
teligencję - profesorów, lekany. 

Żołnierze przychodzili zawsze w 
nocy, około jedenastej, z piątku na s0-

botę. Zabierali ludzi do gmin albo po
wiatów i ładowali do pociągów towaro
wych. Moją mamę, dwóch braci i mnie 
zabrano 13 kwietnia 1940 roku, tydzIeń 
po Wielkanocy. Mieszkaliśmy wtedy na 
wsi, w lesie u mojego wujka. Miałam 
wówczas niecale 9 lat. Żona jednego Z 
polIcjanIów, Połaka, szla 12 km z mia
sla, aby nas ostrzec. Szukali ojca, jemu 
udalo się uktyć, nas zabrali pozwala
jąc wziąć po Jednej zmianie bIelizny, 
kołdrę , pierzynę i dwie poduszki. Mo
gliśmy też zabrać jedzenie tylko na trzy 
dni, nie więcej. Pamiętam jak jeden z 
żołnierzy powiedzial: .Nle płaczcie dzie
ci, my was wieziemy na spotkanie z 
ojcem: 

W urzędzie gminy dokąd nas 
zawieziono było już kilka rodzin po
licjantów I straży wojskowych 
sprzed wojny. Cały budynek byl ob· 
stawiony. W niedzielę przenleslo· 
no nas do pociągu . Były tam rów
nież rodziny lekarzy, nau~zycleli, 
sklepikarzy i bo gal szych rolników. 
W Baranowiczach byla przesiadka 
na szeroki tor, a potem jechaliśmy 
już bardzo dlugo. 77 osób, dzied I 
doroslych, zamkniętych przez mie
siąc w wagonie zakratowanym dru· 
tem kolczastym. Tych, którzy umie
rali w drodze wyrzucano z wago· 
nów do rowu. Drzwi przez calą dro
gę były zamknięte. Na zmianę sie
dzieliśmy i leżeliśmy, tak było cia
sno. Śpiewaliśmy pieśni religijne. 

Dojechaliśmy do Pawlodara nad 
Irtyszem. Wszyscy z naszego wago· 

nu przeżyli, jedna osoba była nawet 
na noszach. Potem zaladowali nas 
na barkl. Po trzech dniach część wy. 
siadła w Irtisku nad Irtyszem, część 

. zawiezIono do sowchozu. Tam trafila 
nasza rodzina. Mieszkaliśmy najpierw 
w baraku, potem w ziemiance, po 3-
4 rodziny w jednym pomieszczenIu. 
W pierwszym roku pobytu mamę i 
braci zabrano na step, ja zostałam 
sama. Nie miałam jeszcze dziewię
ciu lat i nie nadawalam się do pracy. 
Pomagałam więc Kirgizom i Rosja
nom - bawiłam dzieci, szyłam, by 
mieć co jeŚĆ. Pewien Polak, wywie
ziony tu jeszcze za cara, nauczyl 
mnie łowić szczupaki. To właśnie ci 
ludzie, którzy mieszkali tu uczyli nas, 
co trzeba robić, by przeżyć. Było bar
dzo ciężko. 

Kiedy skończylam dziewięć lat 
poszłam do pracy. Pilnowalam, ra
zem z innymi, baranów przed wiłka· 
mI. Byl październik, rzeka zamarzla. 
Wyrąbano przeręble , żeby zwierzęta 
mogły pić wodę. 

Pamiętam jak kiedyś powiedzia
no nam, że pojedziemy do Połski jak 
Karatun wyschnIe. A w 1945 roku po
ziom rzeki był tak niski, że można było 
przez nią przejść. To był znak, że nie
długo wrócimy do kraju. Przez ten czas 
nikt z Polaków na naszej farmie nie 
umarl, ale np. kilku Niemców zmarło z 
głodu. 

Wreszcie, gdy powstał Związek 
Patriotów Polsl<ich i doszIo do porozu
mienia z rządem rosyjsl<im, mogliśmy 
wrócić do Polski. Był maj 1946 roku. 
Ogromna radość. W połowie czerwca 
znaleźliśmy się już na terenach kraju. 
Cały transport dojechał do Siedlec. Tam 
rozdzIelano nas i każdy jecllal w swoje 
strony. 

(ultł) 



--------------~~~----------------------------------------------------------7/1996 Sięł!aJąc do zapisków mówiących o starożytnym Rzymie w III 
wieku naszei erY można znaleźć leł!endę nawi~zującą do Dnia 
Zakochanych. Otóż. Jeden z cesarzy. któremu zareżało na podnie
sieniu waleczności armil rzymskiej zakazał młodym mężczyznom 
zawierania związków małżeńskich. Okazało się. że miłość pokona
ła i fe zakazy. Wzruszony kaPłan Ualentine udzieUł zakochanej 
parze ślubu. co zresztł niebawem wydało się. Nieszczęsny ka
Płan został skazany na śmierć... prawdoPOdobnie 14 luteł!o. 

Walentynkowa Impreza 
przygotowywana z dużą pie
czołoWitością przez miejsco
we ogni ko TKKF Start nie 
miała takiego scenariusza. 
Dlatego też bez najmniej zych 
obaw w miej cu startu -
mimo mroźnej pogody - tego
rocznego. drugiego już. Bie
gu Zakochanych - Walcntyn
ki' 96 ~aWllo lę wielu mle-

szkańców naszego grodu. Bez 
względu na Wiek I pleć wszy
scy z Wielkim napięciem ocze
kiwali na rozpoczęcie impre
zy. 

Uroczystego otwarcia do
konał .ojciec chrze tny· wa
lentynkowego biegu - Andrzej 
Ptllmon. wiceburmistrz Po
lkowlc. klóry witając w zys t
kich zebranych. a szczegól
nie uczestników. życzył wie
lu sportowych emocji. 

Na tarcie zjawiła tę 
mnIej Więcej ta sama liczba 
uczestników. co w ubiegłym 
roku. Były trzy pary małżeń
skie I 11 par mieszanych. 
Punktualnie o godzinie 17.30 
wy tartowall w a yscle poli
Cyjnych samochodów. W 
oczekiwaniu na pierwszych 
zawodników mogll'my podzi
Wiać piękny pokaz ogni 
sztucznych I zmarzniętą. acz 

swojsko grającą kapelę 
podwórkową. Po nie pełna 
pół godzinie na mecie zjaWiły 
się pierwsze pary. Zgodnie z 
przeWidywaniami organizato
rów była to młodzież. Na me
cie ukw1econej w serdu zka 
pojawili lę Magdalena B e
la t Luka z Szopa z Wrocła
Wia. Tuż za nImi r prezentu
jący Legnl ę Ewa Padło I Ra-

do ław Jańczy oraz nasza 
.polkoWlcka- para Dorota 
Kołodziejczyk I Łukasz Stę
pień. Na dalszych miejscach 
meldowali lę reprezentanci 
Głogowa I Ole·nlcy. Ubiegło
roczni triumfatorzy Domini
ka Praska I Jacek RuneWlcz 
klasyfikowani zo lali do ple

ro na 8 miej u. 
.Nie mie~my szans w 

tym roku. - mówi Dominika 
Praska - zbyt mało poświęci
liśmy czasu. na dobre przygo
towanie się do imprezy. W 
przyszłym roku powtórzymy 
sukces z 95". 

• Od początku byliśmy 
prawie pewni zwycięstwa -
mówią zwycięzcy w kategOrii 
par mjeszanych - Jedyne co 
nie pozwoWD nam na uzyska
nie lepszego wyniku, to nie
cx:l$nieźona nawierzchnia. tra
sy. Jeszcze nie wiemy. co 

zrobimy z pieniężną nagrodą. 
Na razie cieszymy się zwy
clęstwem~. 

Jeszcze kJlka ogni sztucz
nych. jeszcze klika taklów 
muzycznych, jeszcze kilka In
formaCJI Czesława Wllkow
ski go. który wy p cjaHzował 
lę w prowadzeniu tego typu 

Imprez I wre zclc pojawili lę. 

Błyski fleszy. pierw ze na go
rąco wyWIady kierowane 
były do zwyclę ki J pary te
goroczn go BI gu Zakocha
nych. Zostali nim! Jolanta I 
Robert Witkowscy. Zmęczeni. 
ale szczę ' lIWI. ki dy udało mi 
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lę wr zcle do nich dotrzeć. 
chętnie odpowiadali na pyta
nia: 

• Mamy małe dztecko j tak 
na dobrą sprawę nie było cza
su na solidne tr nin i. Udało 
się nam kilka razy pobiegać 

w lesl . Robert trenował ni -
o WięceJ , a ponI waż powie

dział. że wszystko zal ży ode 
mnie, zrobiłam co mo am. 
Uważamy, że bieg ma pra
wlać nam przyjemnoŚĆ. Na-
grody są na drugim mi Jscu .. . 
W Paryw nigdy nie byW·my .. . 
Cieszy fakt. że organlzat r do
trzymał łowa. Jak równld I 
to, że nagroda pozo taje w Po
IkoWlcach. co uważam zachę
ci mieszkańców do biegania. 
Cieszymy lę ze zwy lęstwa I 
faktu. że l>ędzi my mo 11 zo
baczy' najpięknlejsz miasto 
·wiata~. 

My równlet ci zymy lę 
z udane o tartu Łych mło
dych ludzi. al przed w zy
'tklm mimo mroźn J zimy . 

w PolkoWIcach nadal tętni 
portowym życi m. 

Tekst t zdjędR: Andrzej Lecb 
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"Gdzie lokali sześć, trun •.• " 
- polkowieka gas"tronomia 

Cz,'ć I HISTORIA 

Polkowlcki Rynek, w epoce rozkwitu 
systemu, o którym przynajmniej niektórzy 
woleliby szybko zapomnieć (Vide: autor) ' ły
nął z restauracJI, których renoma i bardzo 
dobra reputacja docieraly nawet poza grani
ce na zego województwa. Lokaloswoj ko 
brzmiącej (zwłaszcza w Polkowicach) na
zwie "Barbórka" byl wykladnią Jako~ci u lug 
na najwy-l.szym wówczas, krajowym pozio
mie. Po dzień dzisiejszy ci, krórzy po mako
wali nlegdy~ firmowych potraw w tym loka
lu, np.: .. Garnu zek Górniczy", przelykając 
~linę, z lezką w oku I nostalgią wspominają 
"Barbórkę" - lokal wielokrolJ1lc odznacza
ny prestiżowymi nagrodami przez lokalne 
tytUly pro owe (m.in.: KONKRETY) za ja
ko~ć potraw, obsługi, ... , itd. ie tety, gdy
bym nawet bez końca wypisywał superlaty
wy pod adresem tej oazy dla wyjątkowo 
wybrednych smako zy, ten chlubny rozdzlal 
mamy jut (nie tety póki co bezpowrotnie) 
za sobą . 

Nieopodal Rynku, kierując się w tronę 
osiedla Sienkiewicza, funkCjonował nlegdy~ 
Inny lokal - •. DIAGONALA", który przytła
czał naówczas nowoczesną brylą , której li
nia przypominała przeszklone obiekty finan
sowych centrów z zachodu. Był tylko jakby 
trochę nitszy... Ale budowniCZY rozpoczęli 
jego projekt zupelnle poprawnie. Wytwor
no~ć lokalu ~ la .. PÓtny Gierek" dopelnl:1ł:l 
obrazu .. nowoczesnego' wystroju w ~rodku. 
Sclany oplywaJące w szerokim wachlarzu 
rótnorodnych gatunków boazerii - lak 
wówczas lan owanej, tworzyły klimat, wyra
tnie słutący tym, których trudno zaliczyć w 
poczet estetów. 

O tym, te były lO lokałe powstałe głów
nie z my~lą o braci górniczej ~wiadczyć mo
gła gwahownie rosnąca frekwencja po .. pięt
nastym" katdego miesiąca oraz profil rozry
wek serwowanych przez organiz:ltorów. ie
którzy, zwla zcza mę ka czę~ć go~cl .DIA
GONALI" spotykała się gromadnie w soboty 
na tzw. zabawach, na których ek taza mę
skiej czę~cl klienteli, osiągała maximum, bo
wiem po północy odbywa I si ... przełado
wany erotyzmem taniec, który z angielska 
nazwano slrlp-tease'em (tu: autor zaw tydzll 
się nieznacznie ... ). "DrAGONALA" pomimo 
lepszego tzw. zaplecza, zdecydowanie u tę
powała "BARBÓRCE" w Jako~cl potraw, ale 
ze względu na większy metraż I slarczy~cie 
pogrywaJącą danclng'ową orkiestrę (pótniej 
wymienioną na disc-jockey'a) sprowadzaną 
nawet w najlepszym okresie z Zielonej Góry, 
cieszyla się większym wzięciem w~ród mło
dych par, które harcowały wraz ze swoimi 
licznymi rodzinami na weselach. 

Rzeczą, którą również doskonale pa
miętam do dzi~ byl proces napełniania tale
rza przy kllencie zupą nalewaną z blaszane
go garnuszka o pojemno$ci l litra, co $wiad
czyć mlalo o $wleżo$ci I sterylno~ci potrawy, 
a w rzeczywisto$ci powodowało, że niektórzy 

konsumenci na ten widok po prostu strzelali 
nieopanowanym śmiechem. 
Ogólnie było bardzo we oło, często nawet 
nazbyt, bowiem w przypływie .. prze1adowa
nla" erotycznego w ruch wchodziły noże 
(zw:1ne po dzień dzisiejszy - kos:1mO. Kie
dyś jednak Milicja Obywatel ka, z posterun
kiem przy ulicy Lipowej wledziala jak po
wstrzymać niesfornych polkowickich ,,gniew
nych". 

Po przeciwnej stronie od Rynku I ,.Dia
gonali", w miejscu niegdyś otaczanym przez 
dzikie trawy I łąki. pracowała , niestety bez
skutecznie, na swój Image - ,JUTRZENKA". 
Pech chcia ł , że towarzystwo, które bnrdzlej 
l.'\intcresowane bylo wypiciem "jednego glęb
szego", niż konsumpcją sen u stricte, do~ć 
szybko sprowadziło klasę lokalu do drugiej, 
a w ostatnie fazie egzy tcncji trzeciej ligi. 

Prócz opisanych powyżej lokali, funk
cjonowały również placówki zwane jako~ 
wyjątkowo swojsko - barami mlecznymi. 
Większa liczbą klienteli mogły poszczycić 
się dwa z nich: przy ulicy Głogowskiej 
(przedłużenie restauracji .. DIAG ONA LA ") oraz 
w komplek ie usługowym ,.Danusia" przy 
by lej ulicy PKWN, na parterze w jego skraj
nym segmencie, od strony dzj lejszej ulicy 
3-go Maja. Były one bardzo do siebie podob
ne porównując ceny, jako$ć potraw, obsługę 
(tu: amoob lugę). Jednak o tym pierwszym 
mówiono, że menu składa się z tego, co .. nie 
schodzilo' w .DrAGO AU ". Drugi był z tych 
zarzutów zwolniony ze względu na brak 
sąsiedztwa z jakimkolwiek innym lokalem. 
CI, którzy lubow:tli się w jedzeniu w kurt
kach, bądt w płaszczach, tolerowali rozcho
dzącą się wszędzie parę z kotłów oraz pyza
te panie, które wyek ploatowanyml chochla
mi z wielkim zrezygnowaniem i obojętno
ścią porcjowały wyjątkowo mało wymy<lne 
w swej zJożono$ci racje żywieniowe, mieli 
LU pr,lwdziwy raj . 

Z potraw, które mogłyby być okrzyk
nięte firmowymi, prócz sławetnego "tanie
go" bar zczu, ugruntowaną pozycję mialy 
pyzy obłane tłuszczem niewiadomego po
chodzenia, "ruskie" oraz kotlet mielony. Z 
tymi przybytkami kojarzą się też nieodparcie 
niedba łe przyodziane panie, którym spod 
fartuszków wylewały się fałdki tłuszczu, a 
których profe ja zbliżona byla do porządko
wej. W trakcie "obiadu' nakazywały przesu
nąć talerz, celem zwiększenia standardu ja
koki higieny i żwawo mazały szmatą po 
~tole. Jakże to było sympatyczne ... My~lę , że 
Bareja w polkowickich barach miałby świet
ny maleria! do nakręcenia co najmniej kilku 
swoich filmów. 

Dokonując retrospekcji naszej, polko
wicklej gastronomii obiektywnie porównu
jąc Ją do stanu z dnia dzisiejszego byłbym 
chyba pierwszym, który na podstawie opisa
nych faktów krzyczałby glo~no : "Komuno 
wróć!" Kojak 

Za tydzień cZę$ć druga pl. "Teratnlejszo~ć". 
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Szanowna Redakcjo.! 
Mimo, że nie jestem stalą czytelniczkq 
"Gclzety Po/kowickiej", /O jednak czasa
mi lubię przejrzeć i poczytać, co piszą o 
naszych Polkowicach. W ostatnim nu
merze "G.P." (tj. nr 5) bardzo zaintry
gował mnie artykuł pt. "MłodzieJ1cy". 

Owszem, zgadzam się, że w okresie 
letnim wolę przejść na dn/gq sirOlzę uli
cy, a wieczorowq porą omijać deptak z 
daleka aby nie '/I lyszeć obraźliwych 

słów i niedwuznacznych propozycji. Ale 
nie zgadzam się z tym, że każdy, kto 
przebywa na polkowickim deptaku jest 
wyrz/ltkiem spolecze1fsl ll'a, kimś z mar
ginesu. Czy Kojak, który podjął się oce
ny tej gn/py młodzieży poznal icb do
kładniej, czy też przeszedł się dwa razy 
po deptaku i uzual, że już wie u 'SzySI
ko? Nie /l'. zyscy, którzy przebywają tam 
sq "dorastającymi pozerami". Są też 

gn/pkl, które spotykają się w Iyll/ miej
scu z braku jakiegoś lokalu, gn/pki które 
mimo iż są "dziwnie" ubralle coś sobą 
reprezentują . Znam parę taki osób. Star
si krzywo na nich patrzą " inteligencja " 
również, a przecież oni dużo się od nas 
nie różnią t zaryzykuję lIawet stll'ier
dzenie, że są bardziej ciekall)i. Kilka z 
tych osób uczęszcza na kółko teatralne, 
rozwija swoje zdoIlIości, próbuje życia. 

Nie krytykuję artykułu Kojaka, ale 
proszę nie uogólniać pewnych rzeczy i 
wspomnieć również o tych, którzy " lu
bią " deptak, a nie zasługują Ila miano 
"Młodzieliców ". 

Stokrotka 

Sesie Rady 
29.02.1996 r. o godzinie 12-tej w sali 
konferencyjnej Ratu za odbędzie lę 

posiedzenie Rady Miejskiej w Polkowi
cach. 

Projekt porr.ądku obrad: 

1. Przyjęcie projektu porządku obrad 
2. Wybór sekretarza obrad 
3. Zapytania radnych 
4. Podjęcie uchwały w sprawie budże

tu Gminy Polkowice na rok 1996 
5. Informacja o tre$ci łistu intencyjne

go podpisanego w dniu 12.02.1996 
r. przez Zarząd Gminy Polkowice I 

Spólkę Generał Motors Corporalion. 

Punkt 5 będzie przedmiotem obrad Rady 
przy drzwiach zamkniętych zgodnie z S 
16 Statutu Gminy Polkowice. 
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OGł.OSZENIE 

Zarząd Gminy Polkowice ogłasza publiczny przetarg ust
ny nieog.ranlczony na dzierżawę działki nr 253/2 tano
wlącej własność Gminy Polkowice położonej przy ul Ko
lejowej w Polkowicach. Oddanie w d:7Jeriawę dzlał.k.i na
stąpi wraz z wykupem nakładów poniesionych przez Plru 
"GLOBEX" Sp. z 0.0. na wybudowanie obiektów znajdują
cych się na tece nie przedmiotowej nieruchomo$ci. 

1. Dane na temat nieruchomości: 

- przeznaczenie w pianie zagospodarowania przestrzen
nego miasta: tereny tras przemysłowych, usług, spo
rtu I rekreacji, parkingi, sieci I Infrastruktura, urządze
nia towarzyszące, 

- powierzchnia: 2,3624 ha, 

- połotenie: obręb I miasta Polkowice, ul. Kolejowa. 

2. Przetarg odbędzie się 04.03.1996 r. o godz. 12.00 w 
Urzędzie Gminy Polkowice, ul. Rynek 1 w sali konferencyj
nej. 

3 . Przedmiotem licytacji jest tylko wysokość miesięcznego 
czynszu dzierżawnego dzi ałki nr 253/2 która będzie odda
na w dzierżawę na okres 3 lat. 

Osoba, która wygra przetarg nabędzie od Syndyka Masy 
UpadłośCiowej PHU .GLOBEX· Sp. z 0 .0 . nakłady poniesio
ne przez PHU .GLOBEX" Sp. z 0.0. na wybudowanie obiek
tów znajdujących się na przedmiotowej działce w wysoko
ści 14025.- zł netto. 

4. Wywoławcza wysokość czynszu dzierżawnego wynosi 1000,
zł miesięcznie . Do wylicytowanej w przetargu czynszu doli
czony będzie podatek VAT w wysokości 22 %. Czynsz dzier
żawny będzie waloryzowany nie częściej n iż raz do roku o 
wskatnik wzrostu cen dóbr niekonsumpcyjnych podawa
nych przez Prezesa GUS. 

5. W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne I prawne, 
które wpłacą wadium za grunt w wysokości 300.- zł do 
dnia 01.03.1996 r. w Banku Zachodnim S.A. Ekspozytura 
w Polkowicach konto nr 383842-260-139-3240 oraz złożą 
oświadczenie w Wydziale Geodezji I Gospodarki Nierucho
mości, ul. Rynek 18 p. 106, 108, 109, że przed podpisa
nIem umowy dzierżawy wykupią od Syndyka Masy Upadło
ściowej PHU .GLOBEX" Sp. z 0 .0. wyżej wymienione nakła
dy, a w przypadku ustania umowy dzierżawy nie będą 
ubiegać się o zwrot poniesionych kosztów. 

6. Wydzierżawiający zastrzega po rozwiązan iu lub wygaśnię
ciu umowy prawo wyboru pozostawienia bez odszkodowa
nia budynków i ulepszeń lub ich wyburzenia I uporządko
wania terenu (rozbiórka i makroniwelacj a) na koszt dzier
żawcy. 

7. Wpłacone wadium zostanie: 

- zaliczone na poczet czynszu dzierZawnego, 

- zwrócone, jeżeli osoba wpłacająca 
nie wygra przetargu, 

- ulegnie przepadkowi, jeżeli osoba, która wygrała prze
targ nie stawi się do podpisania umowy dzierżawy w 
wyznaczonym terminie. 

8. Informacje udzielane są w Wydziale GeodeZji I Gospodarki 
Nieruchomości , ul. Rynek 18 p. 106, 108, 109, tel. 47-
41-84 lub 85 wew. 111 do 114. 

Ko"fro"taci~ A~st\fC%"~ 
S%kół Śr~b"łc'h . 

Organizatorem Imprezy Jest Dom Kultury Zagłębia Miedziowego w 

Lubinie. 

Termin zgłoszeń do I etapu upływa 26 lutBIlO br. Szkoła powinna 

wyznaczyć ucmla - łącmika dis KonfrontacJI. Spotkania z łącznikami 
odbywać si, b,dą pned kaidym etapem konkursowym. Pierwsze spo
tkanie z łącznikami odbędzie się 1 marca br. Natomiast , .te, 
.".tto.łlIeJ' - " .erce .r. 
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pierwszy etap 

KONKURS TANECZNY 
• l kategoria: taniec disco 

• II kategoria: taniec ludowy lub klasyczny 

drugi etap 
kwiecień 

KONKURS - PLAYBECK HOW 
Etap opany na widowiskowym wykonaniu znanego przeboju w 

oparciu opla ybeck. 

trzeci etap 
maj 

KONKUR POETYCKI 
Temat prac: "Polska miłość". forma literacka dowolna 

czwarty etap 
czerwiec 

QUIZ "WIEM W ZYSTKO" 
Pytania z zakresu nauki, filmu, muzyki, Jjleratl..iry. 

Po tym etapie nastąpi podsumowanie wyników I ogłoszenie we
rdyktu oraz wręczenie nagród. 

ZAWIADOMIENIE 
Na podstawie art. 37 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7 kwiet
nia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach rDzo U. Nr 20 poz. 
104) likwidatorzy Ochotniczej Straży Pożarnej w Jędrzy
chowie w osobach: 

1. Przewodniczący komisji likwidacyjnej - Henryk Oudziak 

2. Członek komisji likwidacyjnej - Zdzisław Błauciak 

3. Czlonek komisji likwidacyjnej - Stanisław Bach 

zawiadamiają, że Walne Zebranie Członków w dniu 4 lute
go 1996 r. podjęło uchwałę nr 1 /96 o rozwiązaniu jedno
stki Ochotniczej Straży Pożarnej w Jędrzychowie . 

r !'<i. .< .. , .--' " 

JJlE®'1r lPrn~©~ , 
o technik ogrodnik -

h1łicqzna 

O sprzedaWca 

O inżynier .kQftOm;_ta 

q pła!lłYk le",enbłalnie 
,u .. iej,tności) 

o grafik komputerowy 
(ewentualnie 
umiej,łności) 

Q specjaljsta 
d8. marketingu' 

Rejonowy Urząd Pracy Tel. 45ClJ..49 wew, 118, pok6j113. ~ 



Zarząd Gminy PolkowiC(~ lW~ się z: prQ~l>ą dO mIeszkańcóW 
PO!kowlc l) pomoc w kompletowanIu matedalu dQtyc~cęgo historii 
mlę$t~, . . < " • , 

"QsoPY Pó$łądąjąb~ archiwalne ZdjęcIa, dokumenty, kroniki 
oraz Inne 'materiały hIstoryczne Polkowic prąszone są o 
przekazanie Ich do kierownika BiUra RadY Miejskiej pokój nr 104 
w Ratuszu. Materiały te zostaną wykorzystane do powstającej 
monografii miasta. Forma przekazania bądt wypotyczenla 
materiałów uzgodniona zostanie z właścicielem. 

Zarząd Gminy Polkowice 

Inauguracja ligi 
22 lutego w Chocianowie, w 

tamtejszej SP-2, odbędzie się 
turniej pliki ręcznej dziewcząt 

szkól podstawowych. Sześć ze
społów podzielonych została na 
dwie grupy. w grupie A zagrają 
reprezentacje Chocianowa, Po
Ikowic I Przemkowa, natomiast 
w grupie B: Gaworzyce, Grębocl
ce I Radwanice. Pierwsze spo
tkanie rozpocznie się o godzinie 
930• Turniej ten zainauguruje roz-

grywklllgi szkolnej Związku Gmin 
Zagłębia Miedziowego. Z infor
macji uzyskanych od Edwarda 
Łukasika, pełnomocnika ds. kul
tury fizycznej. sportu i Imprez 
kulturalnych wynika, te kolejną 
imprezą rozgrywaną pod auspi
cjami Związku Gmin będzie tur
niej szachowy .Mlode talenty". 
Odbędzie się on 25 lutego w OK 
.Jowisz· w Gaworzycach. 

o KSIĄŻCE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY 
Biblioteka Dziecięco-Młodżieżowa w Polkowicach 

• książki dla młodzieży 
Longin Jan OKOŃ - poeta , zbie~cz i propagator le
gend chełmskich za łynął głównie jako autor powieści hl to
ryczno-przygodowych o Indianach, z zególną popularność 
wśród młodych czytelników zy kala jego trylogia indiań ka , 

lO .. OIN J ..... OKoli 

TECUMSEH 
której głównymi bohaterami są : 
wódz Indian - Tecumseh i 
J go przyjaciel - Polak Jerzy 
Kos, były ułan insurekCji ko-
ściuszkowskieJ . Akcja powie- ~""piIII------~ 
ści toczy się między innymi w 
czasie wojny między Kanadą a 
Stanami Zjednoczonymi i obfi
tuJe w brawurowe wypady, za
sadzki, pOjedynki , oblężenia 
fortów. 

CJ Tecum eh 

CJ Czerwonoskóry generał 

CJ Siadami Tecum eha 

--~-----------------I 
KUPON OGł.OSZENIOWY I 

Jeżeli chcesz zamle~clć swoje ogłoszenie na lamach Gazery 
Polkowieklej w rubryce .Ogloszenla drobne". wypełnij czytelnie 
dutymi IIreraml ten kupon I prze~lij bąd:t dostarcz osobikle na 
adres redakcji Gazety Polkowleklej, ul. Górna 3/ 3, 59-320 Polko
wice. Ogłoszenie jest bezpłatne. 

I 
I 
I 
I 
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OGŁOSZENIE DROBNE 

• Sprzedam stół rozkladany I sz~ć krze el. Utywane w dobrym 
stanie. Wiad.: Polkowice leI. 45-22-85 

James Fenimore COOPER - pi arz amerykański XIX 
wieku, autor cykJu powieści z życia Indian pólnocnoamery
kańskich . CykJ ten znany jako "Pięcioksiąg przygód Sokole
go Oka", w zedl do trwałego dorobku literatury światowej. 
I30hater Natty I3umppe- okole Oko jest białym człowiekiem 
wychowywanym przez. szla- . 
chetnych Indian Oelawarów. C·ry JamesFalimore 
okole Oko przeżywa wiele i ooper 

przygód jako wolny człowiek . 
puszczy - lowcn. Odznacza- Ostatni MohilWlin 
Jąc ię wielką szlachelnością 
charakteru, gotów je t zawsze 
do poświęceń w i imię słu-
znej sprawy. 

CJ Pogromca zwierząt 

CJ Ostatni Mohikanin 

CJ Tropiciel śladów 

CJ Pionicrowle 

CJ Preria 
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Cenne trzy punkty 
W ostatniej kolejce halowej 

ekstraklasy pi ł karskich piątek 
bardzo dobrze spisali się repre
zentanci ,Curpum' Polkowice, 
którzy tym razem walczyli o ko
lejne punkty w Gliwicach z tam
tejszą PA Novą. W pierwszym 
spotkaniu zremisowali 4:4, w 
drugim zaś zwyciętyli 5:3. W po
zostałych spotkaniach padły na
stępujące wyniki: "Opał' Gnie-

zno dwukrotnie pokonał ,Irex' 
Sosnowiec (4:3 i 4:2), ,Cen
trum' Bielsko-Biała pauzowało. 

natomiast .Energetyk" Jaworzno 
zremisował z ,Mar-Ho' Knurów 
1:1. Drugi mecz tych zespołów 
został przełotony na inny termin. 
Po tej kolejce ,Cuprum' Polko
wice awansowało na piąte miej
sce w tabeli. 

Przy stole pingpongowym 
Trwa pełna mobilizacja teni

sitów stołowych Górnika Polko
Wice, którzy w najblitszą sobotę 
zmierzą się z aktualnym liderem 
tabeli" ligi. Odrą I Księginice. 
Mecz rozpocznie się o godzinie 
1600• Przed południem natomiast 
wystartują najmłodsi tenisiści. O 

godzinie 1000 rozpocznie się. tak
te w Zespole Szkół. wojewódzki 
turniej .Przeglądu Sportowego· 
w tenisie stołowym młodzi ków I 
taków. Wśród uczestników tej 
Imprezy nie zabraknie reprezen
tantów Górnika Polkowice. 

W trampkach między bramkami 
Z udziałem ośmiu drutyn z 

klubów województwa legnickiego 
I Kani Gostyń w Lubinie odbył 
się halowy turniej pi/karski tramp
karzy młodszych . Uczestników 
podzielono na dwie grupy i w 
wyniku losowania zespoły walczy
ły katdy z katdym. Nie powiodło 
się naszym młodym pi/karzom z 

Górnika Polkowice, którzy w gru
pie ostatecznie zajęli czwarte 
miejsce I w finałowych rozgryw
kach walczyli dopiero o miejsca 
7-8. Ich przeciwnikiem był zespół 
Amico Lubin. Polkowiczanie wy. 
grali 2:1. W decydującym meczu 
o mistrzostwo turnieju Zagłębie 
Lubin pokonało Kanię Gostyń 1:0. 

Srebro w Rudnej iGłogawie 
W Piekarach ŚląskiCh z 

udziałem kilkunastu drutyn odby
ły się IV halowe mistrzostwa Pol· 
ski górników w piłce notnej. Ty
tuł wicemistrzowski wywalczyła 
reprezentacja ZG ,Rudna', która 
w finale przegrała z ekipą KWK 
,GliWice" 2:4. Trzecie miejsce 
przypadło zespołowi KWK ,Ha-

lemba' • który zwyci ętyl 7:4 dru
tynę KWB ,Bełchatów' . W fina
łowym spotkaniU bramki dla 
,Rudnej" zdobyli: Paweł Wojcie
chowski i Jerzy Patrzek. Podczas 
halowych mistrzostw Polski hut
ników w piłce nożnej drutyna HM 
,Głogów' również zdobyła tytuł 

wicemistrzowskI. Gratulujemyl 

Mistrzostwa Polski 
W najblitszą niedzielę w Po

Ikowlcach odbędą się baraże mi· 
strzostw Polski piątek piłkar
skich. Obok miejscowej drutyny 
.Isztwan· Polkowice walczyć 
będą zespoły Marco Opole, Juve 
Legnica oraz mistrz Zielonej 
Góry. Dwa pierwsze zespoły 
awansują do finału, który odbę
dzie się w Jaworznie z udziałem 

16 drutyn. Grę w finałach mają 
jut zapewnione dwa zespoły; 

drutyna gospodarzy .Energetyk' 
Jaworzno i aktualny mistrz Pol
ski .Sindbad' Opole. Miej my 
nadzieję , że wśród pozostałych 
14 będzie takte polkowieki ze
spół. Niedzielna Impreza roz
pocznie się o godzinie 8.45 w 
Zespole Szkół. 

Gdański egzamin 
Do kolejnego sprawdzianu 

przygotowują się polkowickie 
Szczypiornistki . Zespół Stowarzy
szenia Sympatyków Piłki Ręcz
nej .Czesław' jut niebawem 
wetmie udział w ogólnopolskim 

turnieju piłki ręcznej - rocznik 
1983 rozgrywanym w Starogar
dzie Gdańskim . Turniej odbędzie 
się w dniach 24-25 lutego. ty
czymy sukcesu naszym młodym 
piłkarkom ręcznym. 

Kopanie "Polskiej M iedzi" 
W ubiegły poniedziałek do

szło do niecodziennego pojedyn
ku pI/karskiego. W lubińskiej hali 
sportowej odbył się halowy mecz 
piłki notnej. w którym zmierzyły 
się reprezentacje Biura Zarządu 
KGHM Polska Mledt i dziennika
rzy województwa legnickiego. Po 
pasjonującym, momentami sto
jącym na niezłym poziomie, po
jedynku zwycięstwo odnieśli pll-

Na zdjęC iu fragment tego spotkania. 

karze .Polsklej Miedzi" 6:4 (3:1). 
Selekcjonerzy dziennikarskiego 
teamu zapomnieli o wysportowa
nych turnallstach z naszej redak
Cj i, a szkoda. Kapitanem dzien
nikarzy był Marek Szpyra z tygo
dnika Konkrety, którego wspie
rali między innymi znani radiow
cy Szczepan Knap i Marcin Ro
manowski. 

Podsumowania wędkarskie 
W minioną n iedzielę w ko

palni ,Polkowice' odbyło się Wal
ne Zgromadzenie zakładowego 
kola PZw. Uczestnicy m iędzy in
nymi podsumowali ubiegłorocz
ne r6tnorodne zawody wędkar
skie rozgrywane w ramach Grand 
Prix Koła . W klasyfikacj i general
nej zdecydowane ZWYCięstwo od
niósł Tadeusz Ficek przed Emi
lem Świerszczakiem i Kazimie-

rzem Pasierbem. Wśród kobiet 
tr i umfowała Gratyna Świer
szczak. Druga była Urszula Pa
sierb, a trzecia Barbara Flcek. 
Najlepszym Juniorem został Ra
dosław Flcek, który wyprzedził 
Pawła Dzierlę i Janusza Pasier
ba. Najlepsze wyniki w ubi egło
rocznym wędkowaniu uzyskała 

rodzina państwa Reków. 

Na ZdjęC iU .polkowieka· rodzina nagrodzonych wędkarzy. 

KoJumnę portową redaguje: 
Andnej Lech - tel. 48-12-90 
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BARAN 
Przetywasz wprost magic7-ne chwile. Korzystaj 
teraz z ka:tdeJ szansy j jawi się przed Tobą . 
Planuj I ~mlalo przySI P ! do realizacji swoich 
marzeń. Nikt I nic pl ij I na przeszkodzie. 
Twoje otoczenie zo !;ZY CI w nowym świetle I 
będzie nieco zaskoctoJ'le tym, co robisz, ale trzy
maj się raz obran j drogi. 

BYK 
Twoja aktywność zawodowa ma bezpoSrednl 
wpływ na rodZinę. P9wl~leneś więcej czasu po-
święcić najbIl1.szym. OŻ rganlzujesz rodzin-
ne spotkanie al zapro Ujesz króLkl wyjazd. 
W tym tygodniu ani wa:tną wiadomość. 
Przygoruj się te:t na ra eś zmiany, które naStąpią 
zupelnle nieoczekiwanie. 

BLIŹNIĘTA 
Nareszcie zrozumlaleś swól bląd i chc sz Ina zej 
pod jść do pewnych sPI].\V. Nie unikaj jednak 
rozmów z partner ,on j I OIłkowlcle po Two
jej stronie I chce te O o co Ty. W najbllt
szym czasie czeka C ~ s r wydatków, nie sza
staj Więc plenlędz . w let za kierownicą, 

szczególnie w sobotę. 

RAK 
Przed Tobą tydzień wypelnlony rodZinnymi spo-
tkaniamI. Raz będ~le s.,oSclem, raz gospoda-
rzem. Jeśli lubisz I dy" masz oknzję prze-
:tyć wspaniale ch IIQ ~ oajblltszymi. Staraj lę 
Jednak nie r02Strzą !'tdłlwnionych spraw. Kup 
sobie cru nowego, Id ao fryzjera I napelnll lo
dówkę - reszta ułoży się sama. Nie nadu:tywaj 
Jednak alkoholu , zwlaszcza I niedzielę . 

HOROSKOP 
LEW 

w naJblltszym tygodniu motes~ dostać propozy-
cję dotyczącą pracy. lą nieoczekiwane zmia-
ny i będziesz m atną decyzję . Dasz 
sobie doskonale m radę, jeśli wiesz 
czego chcesz I na le:ty. Twoja opinia 
będzl się liczyć r zl J n sądzisz dlatego do
kładnie przemy~1 sprawę. 

PANNA 
Jeśli czujesz się przepracowany I zmęczony to 
teraz jest najlep zy cza . na odpoczynek. Wyjedt 
na kłlka dni lub post r:I s~1telaksować w domu. 
Przebywaj cz~cle !.V, ~ powietrzu albo 
zajmij Się uprawianiem porm. Cokolwiek zrobisz 
teraz dla siebie poprawi [O Tw6j nastr6j I poczu
jesz się znacznie lepiej. 

WAGA 
Nadchodzące dni będ l'~pokoJne I uplyną w do
skonaleJ harmonii z o zenlem. Będziesz m6gł 
nareszcie znaletć as na zmowy z najblltszy
mi, dla kt6rych i mi .0staLnlo zbyt duto 
czasu. Wykorzy t t~ ~$ szczeg61nle n:I za
bawy z dzJećmJ. ne potrzebują teraz Twojej 
obecnokl I w parcia. 

SKORPION 
Jest ~ dobrym obserwal rem d1at go z p wno
kią zauwatyle~, że 9.' Ciebie dZieje się cru 
ciekawego, ale nie < Ilb wie z. o co chodzi. 
Tak b le~ zajęty w n ... sprawami. te niemał 
straciłeś kontakt z ot olem. Nie miej teraz do 
nikogo pretensji. P ki:>niec tygodnla wSlystko 
powinno się wyja~nlć. 

STRZELEC 
Unikaj teraz wlelklch zgromadzeń i podr6ty. Je$1J 
możesz odwołaj spot l~gające dłutszego 
wyjazdu lub pod nla ważnych decyzji. NI-
czego nie przeprowadia siłę. MusIsz przecze
kać ten okres, lnacze ~esz mleć kłopoty. Nie
długo z/a passa młi\f l odczujesz ulgę. Wtedy 
dZlalaJ odwatnie. 

KOZIOROŻEC 
Spodziewaj się przyjazdu kogoS dawno nie wi
dzianego, ale ole ~tttl ~ o zbyt mila wizyta . 
Unikaj jednak pochopo~~zlalań, raczej sluchaj, 
dopiero potem zabi~ . W ten sposób dasz 
sobie czas na 2.3Stan.p)"iepie, by nie powiedzJeć 
czego~ czego m6gl~ iłlować. Racja Jest po 
Twojej stronie. 

WODNIK 
Znalazle§ się w sytua doŚĆ trudnej, ale nie 
rezygnuj z dalszego ,I1Zl~anla. Wypełnij ten czas 
pracą lub wyjedt na 'k Ck. Za kilka dni sprawy 
wrÓCą do normy. J Z~$ wszystko co mo
gleś, bądt spokOjny ~~J ,na reZUltaty. Poro
zmawiaj z Baranem, on dobrze O :tyczy I zawsze 
ma dla Ciebie jaką$ radę. 

RYBY 
Myślami jesteś gdZieś daleko, ale od czasu do 
czasu musi z zejść <na . . Staraj się bardzJej 
skoncentrować na 11), ·· 'fn9:l;esz J S7.cze zrnle
nić w swoim :tyci . ~ I Od droblazg6w. Do-
bra passa trwa na . orZ)' taj z S7.ansy I 
dzlalaj. Pod koniec tygodnia dostaniesz milą wia
domruć, która Clę zaskoczy. 
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Rozwiązanie krzyź6wld (wycięty z gazety i naklejony diagram krzyźówki) należy PfZesłać na 
karcie pocztowej na adres redakcp do dnia 29 lutego 1996 r. Nagrodą za prawidłowe rozwiązanie 
krzyżówki jest ksiąika o wartości 10,- zl. 

Rozwięzanle krzyt6wkl z Gazety Polkowlcldej 5196. POZIOMO: baret brzęk, ubranie, 
tapir, Rewal, epidlan, nurek, obłok, barak, strefa, odrost, dywan. Orkady, lligan, lelek, Warta, 
Eibar, prosiak, dobro, rubin, rozwaga, astat. nosek. PIONOWO: beton, r&pll(, Turek. orbita, 
angina, BII(oo, zawal, kufik, ust9lka. elegant, Bardini, orszada, badyl, rywal, konik, egoizm, 
emira~ wydra, rabat, aport, ekran. bobas, rynek. 

Nagrod, za prawidlowe rozwiąznie krzyżówki SI96 wylosowala Bron/sława Jurga zam. PrTi 
ul. 11.go lutego w Połkowicach. Po odbiór nagrody prosimy zglosić się do siedziby redakcji. 

Adres redakcJI: 59-320 Poikovlice. ul. Górna 3/3, tel.lfax 45-10-13. 

POZIOMO: 
1) potrawa z kapusty 
6) znak zodiaku 
9) obstawa 

10) świt 
11) rysunkowa zagadka 
12) ajer 
13) odmiana Jabłek 
16) główna tętnica 
19) grubo pocięte ziarno 

na paszę 
22) dawna stolica Polski 
23) termin szachowy 
24) śródziemnomorska 

wyspa 
25) choroba wieku 

dziecięcego 

26) na głowie panny 
27) do prania lub grania 
30) kamień półszlachetny 
33) Pola, aktorka 
36) dochody królewskie 
37) znak na pięciolinii 
38) filtruje krew 
39) dawniej atrament 
40) starogrecki rynek 
41) tam zginął David 

Crockett 

PIONOWO: 

1) zabawa w .ganianego· 

2) przedSionek 
3) religijny odłam 

4) obudowany motocykl 

5) góra Noego 

6) płaskodenny statek 
rzeczny 

7) termin brydżowy 

8) zagłębienie w ścianie 

14) kat 

15) 1/60 minuty 

17) powstaje podczas hodowli 

18) mięsień trójgłowy 

19) kula ziemska 

20) przeciWieństwo 
rozpasania 

21) kwitnie tylko raz 

28) stan w USA 

29) mieszkaniec 22 poziomo 

30) chłonie wodę 

31) część gospodarstwa 

32) ma 52 karty 

33) świadczenie powypadkowe 

34) moina nią kręcić 

35) brazylijski pisarz, autor 
.Kakao· 

Wydawca: CPI ProMedia sp. z 0.0. Redaguje zespół w sk/adzle: Dariusz Sekuła (red. nacz.). Andrzej Lech (tel. 48-12-90), Urszula 
Romaniuk-Kowalska Stale współpracują: Jolanta Szpilska. Sklad komputerowy: własny. Druk: ,,~ .. Lubin, tel. 076441297. 


	Strona 1 
	Strona 2 
	Strona 3 
	Strona 4 
	Strona 5 
	Strona 6 
	Strona 7 
	Strona 8 
	Strona 9 
	Strona 10 
	Strona 11 
	Strona 12 

